
 
          

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO MORA, TURIZMA,  
          PROMETA I RAZVITKA 
 

 
U P U T E      K A N D I D A T I M A  

KOJI SU PODNIJELI SVOJU MOLBU NA JAVNI NATJEČAJ OBJAVLJEN U NARODNIM 
NOVINAMA  br. 48/07  OD DANA 14. svibnja 2007. godine 

 
za  prijam u državnu službu u Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka 

 
 
UPRAVA ZA INTEGRIRANI REGIONALNI RAZVOJ 
 
I.Odjel za prekograničnu, međuregionalnu i transnacionalnu suradnju 
a) Odsjek za koordinaciju  

- stručni savjetnik – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- VSS ekonomski, pravni, prirodoslovno-matematički fakultet, fakultet društvenih 
znanosti, fakultet humanističkih znanosti, fakultet političkih znanosti, fakultet tehničkih 
znanosti 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 
 

Poslovi i zadaci: 
Obavlja poslove koji se odnose na: sudjelovanje u programiranju godišnjih i višegodišnjih 
strateških i operativnih dokumenata i programa  koji se financiraju iz državnog proračuna, iz 
sredstava donatora te drugih izvora financiranja i kojima se upravlja sa središnje razine, a koji 
su namijenjeni  razvoju prekogranične, međuregionalne i transnacionalne suradnje;  sudjeluje 
u predlaganju mjera radi unapređenja učinkovitosti korištenja EU i drugih programa i projekata 
prekogranične, međuregionalne i transnacionalne suradnje u kojima sudjeluje RH; priprema 
dokumentacije za izradu izvješća o programima i projektima prekogranične, međuregionalne i 
transnacionalne suradnje u kojima sudjeluje RH; obavlja i druge poslove po nalogu 
nadređenih. 
 
b) Odsjek za provedbu  

- stručni savjetnik – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- VSS ekonomski, pravni, prirodoslovno-matematički fakultet, fakultet društvenih 
znanosti, fakultet humanističkih znanosti, fakultet političkih znanosti, fakultet tehničkih 
znanosti 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 

 
Poslovi i zadaci: 
Obavlja poslova koji se odnose na: pružanje stručne podrške drugim ustrojstvenim jedinicama 
Ministarstva, tijelima državne uprave,  pravnim subjektima te tijelima regionalne i lokalne 
samouprave o modalitetima sudjelovanja u programima prekogranične, međuregionalne i 
transnacionalne  suradnje, na programskoj i projektnoj razini; obavlja poslove informiranja i 
obrazovanja potencijalnih projektnih partnera u procesu vezano uz programe pomoći 
prekogranične, međuregionalne i transnacionalne suradnje, sudjeluje u razvijanju 



komunikacijske i informacijske strategiju u svrhu informiranja sudionika u programima i 
projektima prekogranične suradnje; vodi bazu podataka o programima i projektima 
prekogranične, međuregionalne i transnacionalne  suradnje u kojima sudjeluje RH; obavlja i 
druge poslove po nalogu nadređenih. 
 
II. Odjel za regionalnu razvojnu politiku I planiranje 
 
b) Odsjek za praćenje i vrednovanje 
- informatički savjetnik 
 
Stručni uvjeti: 

- VSS, prirodoslovno-matematički fakultet, elektrotehnički fakultet,  
- 5 godina radnog staža u struci 
- položen državni stručni ispit  
-  znanje engleskog jezika 

 
Opis poslova radnog mjesta: 
obavlja stručne i inženjerske poslove u informatici koji se odnose na: uspostavu središnjeg 
informatičkog sustava za prikupljanje podataka o provedbi programa i projekata regionalnog 
razvoja; vođenje baze podataka i drugih informacija vezano uz praćenje provedbe i 
vrednovanje regionalnih razvojnih programa i projekata; projektiranje i unapređenje 
djelovanja baze podataka, unapređenje informacijsko-dokumentacijskog sustava, obavlja 
poslove informatičkog osposobljavanja i usavršavanja korisnika informatičkog sustava, obavlja 
i druge poslove po nalogu nadređenih. 
 
III. Odjel za razvoj županija i širih regija 
 
Odsjek za koordinaciju 
- upravni savjetnik 
 
Stručni uvjeti: 

- VSS, pravni fakultet  
- 5 godina radnog staža u struci 
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 
 

Opis poslova radnog mjesta: 
obavlja poslove, koji zahtijevaju posebnu samostalnost, stručnost i odgovornost u radu, a 
odnose se na: pripremanje i predlaganje  propisa koji se odnose na   provedbu određenih 
mjera programa za razvoj županija i širih regija; sudjelovanje u procesu pregovaranja s 
županijama u postupku sklapanja razvojnih ugovora, obavlja poslove savjetovanja županija o 
pitanjima  pripreme županijskih strateških i operativnih dokumenata i savjetovanja županija o 
uspostavi županijskih institucionalnih struktura za planiranje, programiranje i upravljanje 
razvojem, vodi upisnik županijskih razvojnih agencija, obavlja i druge poslove po nalogu 
nadređenih 

 
Podaci o plaći radnog mjesta: 
Podaci o plaći radnog mjesta nalaze se na web stranicama „Narodnih novina“ ( www.nn.hr ) br. 
112/01., 21/04 – Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i 
koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi, 25/04 – Ispravak Uredbe o izmjenama i 
dopunama uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima službenosti poslova u državnoj 
službi i 66/05 – Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i 
koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi. 

 
PRAVNI I DRUGI IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA TESTIRANJE 

 
      1. Osnove ustavnog ustrojstva – pismena provjera znanja - za sva radna mjesta 

 
Pitanja kojima se testira poznavanje osnova ustavnog ustrojstva RH ( članak 10. Uredbe o 
izmjenama i dopunama Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi ), temelji se na: 
 

http://www.nn.hr/


a) Ustavu Republike Hrvatske ( NN br. 56/90 ), te Ustav Repulike  
               Hrvatske – pročišćeni tekst ( NN br. 8/98, 124/00 i 41/01 ). 
 

2. Obavljanje poslova radnog mjesta – pismena provjera znanja  
 
Pitanja kojima se testira provjera znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova 
radnog mjesta za koje je  raspisan javni natječaj (članak 10. Uredbe Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi). 
 
Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju između Republike Hrvatske i europskih zajednica i 
njihovih država članica - NN – Međunarodni ugovori br. 14/01 i 1/05,  
Peto proširenje Europske unije - www.mvpei.hr,  
Pretpristupni  programi Europske unije - www.mvpei.hr,  
Strateški okvir za razvoj 2006. – 2013. - www.strategija.hr,  
Prijedlog Strategije regionalnog razvoja RH - www.mmtpr.hr). 
 

3. Provjera znanja iz engleskog jezika – Znanje stranog jezika testirati će se na način 
da će kandidati u pismenom obliku prevesti zadani tekst s hrvatskog  jezik na engleski 
jezik 

 
 
4. Provjera osposobljenosti za rad na osobnom računalu sastojati će se u uređivanju 

zadanog teksta u Wordu i formiranju tablice sa zadanim podacima u Exelu. 
 

PRAVILA TESTIRANJA 
 

1. Po dolasku na provjeru znanja, od kandidata će biti zatraženo predočavanje 
odgovarajuće identifikacijske isprave radi utvrđivanja identiteta.  

 
2. Po utvrđivanju identiteta i svojstva kandidata, kandidatima će biti podijeljena pitanja. 
 
3. Za svaki dio provjere znanja dodjeljuje se od 1 do 10 bodova.   
Smatra se da su kandidati položili ako su za svaki dio provjere znanja, sposobnosti i 
vještina dobili najmanje 6 bodova. Kandidati koji su uspješno položili testove, pristupit će 
razgovoru s Komisijom (intervju). 

 
     4. Za vrijeme provjere znanja i sposobnosti nije dopušteno: 

- koristiti se bilo kakvom literaturom odnosno bilješkama; 
- koristiti mobitel ili druga komunikacijska sredstva; 
- napuštati prostoriju u kojoj se provjera odvija; 
- razgovarati s ostalim kandidatima niti na bilo koji drugi način remetiti koncentraciju 

kandidata. 
 
Ukoliko pojedini kandidat prekrši pravila iz točke 4. biti će udaljen s provjere znanja, 
a njegov/njezin rezultat Komisija neće priznati niti ocjenjivati. 
 

Za vrijeme boravka u prostorijama Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka 
kandidati su dužni poštivati kućni red i postupati prema uputama službenih osoba. 
 U slučaju kršenja kućnog reda i nepridržavanja uputa službenih osoba, kandidati će biti 
upozoreni na primjeren način, a ako se i dalje nastave neprimjereno ponašati biti će 
udaljeni sa testiranja, te će se smatrati da su povukli prijavu na javni natječaj. 
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